Câmara Municipal de Cristiano Otoni
CRISTIANO OTONI 1N63

	 CEP 36.426-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação n° 23/2024

Os Vereadores Valter Borges de Castro e Marciana Elisângela Pereira, membro em efetivo
exercício da Câmara Municipal de Cristiano Otoni, Estado de Minas Gerais,

Considerando os princípios constitucionais e legais da publicidade e transparência das ações
governamentais, e a necessidade de mecanismos de controle e organização nos serviços públicos;

Considerando a possibilidade do fomento a atividades das entidades associativas;

Vem respeitosamente apresentar a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal:

- Verificação da possibilidade de realização de parceria, através da Secretaria Munici-
pal de Esporte e Lazer, para fomento das atividades realizadas pela Associação Columbófila
de Cristiano Otoni, associação civil sem fins lucrativos declarada de utilidade pública.

Justificativa:

A Associação Columbófila de Cristiano Otoni - ACCO, associação civil sem fins lucrativos,
declarada de utilidade pública pela Lei Municipal n° 859, de 18 de julho de 2018, vem realizando
atividades em sua área de atuação, conclamando e reunindo os cidadãos que se interessam pelo
tema. Tendo em vista a possibilidade do alcance social de suas ações, a realização de parceria com
a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer para execução de seu Plano de Trabalho mostra-se im-
portante ao Município.

Por estas razões apresenta esta Indicação, à qual pede apoio dos Nobres Pares, assinando
conjuntamente aqueles que concordam com o proposto.

Sala das Sessões, 12 de março de 2024.

Vereador(Irges de Castro

Vice-Presidente da Câmara Municipal

Verea r 	arciana 	ângela Pereira
Presidente da Câmara Municipal

ii

i Câmara Municipal de Cristiano Otoni
• 	 CEP 36.426-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

1 3 CRISTIANO OTONI 1963

Ofu/CMCO n'017/2024.

Cristiano Otoni, 19 de março de 2024.

Assunto: 	Encaminha Indicação
Ref.: 	n°23/2024

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Cristiano Otoni, Estado de Minas Gerais, representada neste
ato por sua Presidente, encaminha a Vossa Excelência, em anexo, a Indicação n° 23/2024,
apresentada na 4" (Quarta) Reunião Ordinária do Exercício em curso, realizada nesta data, assinada
pelos Vereadores concordantes presentes à sessão.

Na oportunidade renovamos nosso apreço e consideração, agradecendo pela atenção
dispensada.

Atenciosamente,

Vereadora Marciana Ehsangela Pereira
Presidente da Câmara Municipal

Excelentíssimo Senhor
Carlos Roberto de Rezende
Prefeito Municipal
Cristiano Otoni - MG

Rcebid0 e

responsável

ssara A. Borges de Castro
Chefe de Gabinete

• itura Munic. Cristiano Otoni